
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Lugar de ejecución ES613 Córdoba Centros de trabajo
del Instituto Provincial de Bienestar Social en la provincia
de Córdoba.

Valor estimado del contrato 27.768,6 EUR.
Importe 28.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.140,5 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente SUM06/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-06-2023 a
las 09:43 horas.

Expte. SUM06/2023 Suministro de material informático no inventariable. Procedimiento abierto simplificado
abreviado. 2 años de duración.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
30192112 - Tinta para impresoras.
30125110 - Tóner para faxes e impresoras láser.
30192113 - Cartuchos de tinta.
30233132 - Unidades de disco duro.
30233300 - Lectores de tarjetas inteligentes.
32341000 - Micrófonos.
32342000 - Altavoces.
32342100 - Auriculares de casco.
32342200 - Auriculares.
32420000 - Equipo de red.
32421000 - Cableado de red.
32422000 - Componentes de red.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d8CtN4RGLR%2BLAncw3qdZkA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Instituto Provincial de Bienestar Social de Córdoba
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ipbscordoba.es
Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d8CtN4RGLR%2BLAncw3qdZkA%3D%3D
http://www.ipbscordoba.es


Recepción de Ofertas

Presidencia del Instituto Provincial de Bienestar Social
de Córdoba

Dirección Postal

Buen Pastor, 12
(14003) Córdoba España

Contacto

Teléfono 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2023 a las 23:59
Observaciones: Ver apartado G del Anexo Nº 1 del
PCAP. 10 días hábiles desde el siguiente a la
publicación en PLACSP.

Proveedor de Información adicional

Presidencia del Instituto Provincial de Bienestar Social
de Córdoba

Dirección Postal

Buen Pastor, 12
(14003) Córdoba España

Contacto

Teléfono 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Proveedor de Pliegos

Presidencia del Instituto Provincial de Bienestar Social
de Córdoba

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/07/2023 a las 23:59

Dirección Postal

Buen Pastor, 12
(14003) Córdoba España

Contacto

Teléfono 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Contacto

Teléfono +34 957463588
Fax +34 957463648
Correo Electrónico compras@ipbscordoba.net

Dirección Postal

Buen Pastor, 12
(14003) Córdoba España
ES613

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oBPxyPanlmoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oBPxyPanlmoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Objeto del Contrato: Expte. SUM06/2023 Suministro de material informático no inventariable. Procedimiento
abierto simplificado abreviado. 2 años de duración.

Valor estimado del contrato 27.768,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.140,5 EUR.

Clasificación CPV
30192112 - Tinta para impresoras.
30125110 - Tóner para faxes e impresoras láser.
30192113 - Cartuchos de tinta.
30233132 - Unidades de disco duro.
30233300 - Lectores de tarjetas inteligentes.
32341000 - Micrófonos.
32342000 - Altavoces.
32342100 - Auriculares de casco.
32342200 - Auriculares.
32420000 - Equipo de red.
32421000 - Cableado de red.
32422000 - Componentes de red.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Centros de trabajo del Instituto Provincial de Bienestar Social en la provincia de Córdoba.
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Ver Anexo 2 PCAP.
Consideraciones de tipo social - Ver Anexo 2 PCAP.

Condiciones de Licitación

Admisión de Variantes
Fórmula de Revisión de Precios No procede. Apartado E. Anexo Nº 1 PCAP.
Las ofertas deben incluir catálogos electrónicos
Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva



Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - El licitador acreditará su capacidad de obrar mediante la cumplimentación de una Declaración
Responsable, conforme al modelo del Anexo Nº 4 del PCAP.
No prohibición para contratar - El licitador acreditará su capacidad de obrar mediante la cumplimentación de una Declaración
Responsable, conforme al modelo del Anexo Nº 4 del PCAP.
No estar incurso en incompatibilidades - El licitador acreditará su capacidad de obrar mediante la cumplimentación de una
Declaración Responsable, conforme al modelo del Anexo Nº 4 del PCAP.
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - El licitador acreditará su capacidad de obrar mediante la
cumplimentación de una Declaración Responsable, conforme al modelo del Anexo Nº 4 del PCAP.
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - El licitador acreditará su capacidad de obrar mediante la cumplimentación de
una Declaración Responsable, conforme al modelo del Anexo Nº 4 del PCAP.
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - El licitador
acreditará su capacidad de obrar mediante la cumplimentación de una Declaración Responsable, conforme al modelo del
Anexo Nº 4 del PCAP.
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - El licitador acreditará su capacidad
de obrar mediante la cumplimentación de una Declaración Responsable, conforme al modelo del Anexo Nº 4 del PCAP.

Preparación de oferta

Sobre Único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción Sobre único Expte. SUM06/2023 Suministro de material informático no inventariable. Procedimiento abierto
simplificado abreviado. 2 años de duración.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AN3.1 Precio Medio Ponderado de la Oferta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

AN3.2 Plazo de entrega del material.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000011162396 |  2023-855394 | Tue, 20 Jun 2023 09:43:25:807 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129366021103134657981835577048723335679 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


